Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 02-00135/2019 do Vereador
Ricardo Teixeira (DEM)

"Convoca plebiscito sobre a possibilidade de realização de feiras livres no sistema
viário do Município de São Paulo, a ser realizado no primeiro domingo de outubro, do ano de
2020, juntamente com as eleições municipais.

A Câmara Municipal de São Paulo DECRETA:

Art. 1º A Câmara Municipal de São Paulo convocará plebiscito sobre a possibilidade de
realização de feiras livres no sistema viário do Município de São Paulo, a ser realizado no
primeiro domingo de outubro, do ano de 2020, juntamente com as eleições municipais.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por
conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, às Comissões competentes."

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 11/03/2020, p. 105

Para informações sobre este projeto, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br

http://www.saopaulo.sp.leg.br/